
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro, por lotes, de diverso material informático para la Delegación de
Inclusión Social, Dependencias, Mayores y Familias del Excmo. Ayuntamiento de Jerez, dentro del Marco
de Transformación Tecnológica de los Servicios Sociales con cargos a los Fondos Europeos del
Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU-
(PRTR-NGEU),

Suministro, por lotes, de diverso material informático para la Delegación de Inclusión Social, Dependencias,Descripción 
Mayores y Familias del Excmo. Ayuntamiento de Jerez, dentro del Marco de Transformación Tecnológica de los Servicios
Sociales con cargos a los Fondos Europeos del Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia, Financiado por la Unión
Europea- Next Generation EU- (PRTR-NGEU),
Valor estimado del contrato 90.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.505 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.500 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


España

Adjudicación del contrato, mediante procedimiento abierto, del “Suministro, por lotes, de diverso material informático con
destino a la Delegación de Inclusión social, dependencia, mayores y familia del Excmo. Ayuntamiento de Jerez, en el
marco de la transformación tecnológica de los servicios sociales con cargo a los Fondos Europeos procedentes del
mecanismo para la Recuperación y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea-Next Generation EU -(PRTR-NGEU)”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Linea 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipamiento de comunicaciones

Equipamiento de comunicacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TIER 1 TECHNOLOGY SA
NIF A91190868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOABDIL 6
(41900) CAMAS España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7a%2Bl93K/TPJek9eB1MTlFZgkhyeRUmG2zHxACYFiwJPoeUYHdmUkFy1450KDbXs0QEh571rFJWEaTAeXM66Bp%2BRGUHBG2tG2l4j0ayAbBVx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.798,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +34 954467690
Correo Electrónico tier1@tier1.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.019,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.320,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato, mediante procedimiento abierto, del “Suministro, por lotes, de diverso material
informático con destino a la Delegación de Inclusión social, dependencia, mayores y familia del Excmo. Ayuntamiento de
Jerez, en el marco de la transformación tecnológica de los servicios sociales con cargo a los Fondos Europeos
procedentes del mecanismo para la Recuperación y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea-Next Generation EU
-(PRTR-NGEU)”.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVFhNTvdTD43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVFhNTvdTD43vLk2DU2Ddg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014102915 |  2024-000942434 | Thu, 05 Sep 2024 09:52:04:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5622550318664693726414491834348797929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


